
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

113/2023

27/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/11/2023
Pregão presencial
30/2023 - PR
113/2023

AQUISIÇÃO SERVIÇO TECNICO ESPECIALIZADO PARA ENCAMINHAMENTO DE
PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL (LAP E LAI) PARA
PROLONGAMENTO DA RUA SANTO ESTANISLAU, PREVISTA EM LEI MUNICIPAL
N. 1957/2022 EM 35 METROS DE COMPRIMENTO E 20 METROS DE LARGURA,
TOTALIZANDO 700M², CONFORME DETALHAMENTO DO ITEM DO SERVIÇO,
PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA, VIA ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE

Participante: AERO AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO TECNICO ESPECIALIZADO PARA ENCAMINHAMENTO DE

PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL (LAP E LAI) PARA
PROLONGAMENTO DA RUA SANTO ESTANISLAU, PREVISTA EM LEI
MUNICIPAL N. 1957/2022 EM 35 METROS DE COMPRIMENTO E 20
METROS DE LARGURA, TOTALIZANDO 700M².
SERVIÇO COMPOSTO POR:
- LICENCIAMENTO AMBIENTAL PARA IMPLANTAÇAO PIONEIRA DE
ESTRADA PÚBLICA;
- LICENCIAMENTO AMBIENTAL PARA CONSTRUÇÃO DE
CANALIZAÇÃO EM CURSO HÍDRICO;
- AUTORIZAÇÃO DE CORTE DE VEGETAÇÃO NATIVA;
- ELABORAÇÃO DE TODOS OS ESTUDOS, PROGRAMAS E PROJETOS
AMBIENTAIS;
- CADASTRAMENTO DO PROCESSO, ACOMPANHAMENTO E
COMPLEMENTAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS ATÉ A EMISSÃO DAS
LICENÇAS AMBIENTAIS JUNTO AO ORGÃO AMBIENTAL COMPETENTE.

1,000 UN 16.100,00 16.100,00

Total do Participante: 16.100,00

Total Geral: 16.100,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/11/2023Descanso,


